Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS aos bombeiros que

realizaram um parto emergencial em nosso município.

No dia 06 de fevereiro, o Corpo de Bombeiros teve a honra de participar de

um verdadeiro milagre da vida!

Durante um atendimento emergencial em Taquaritinga, os bombeiros, com

a equipe composta pelo Sd PM Vieira, BM Wagner, BM César e BM Fernandes,

realizaram com sucesso um parto, trazendo ao mundo um bebê saudável.

Sandra, a gestante de 37 anos, recebeu todo o suporte necessário e,

felizmente, a mãe e seu filho, Melquizedeck, passam bem!

Mais do que salvar vidas, esses heróis ajudam a iniciar novas histórias.

Parabéns à equipe pelo profissionalismo e dedicação!

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 17 de março de 2025.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 045/2025

Recebido em 17/03/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
17/03/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
5ª Sessão Ordinária - 17/03/2025